
Contacto

Correo Electrónico iedt@dipucadiz.es

Dirección Postal

Tamarindo, 12 bajo
(11007) Cádiz España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente A-1496 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-03-2023 a
las 15:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo Rector del Instituto de Empleo y Desarrollo Socioeconómico y Tecnológico de la Diputación Provincial de
Cádiz
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 8 - Fomento del Empleo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tmdOVUC81BmiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro mixto renovación alumbrado público ext. Medina-Sidonia, Vejer de la
Frontera, Tarifa, y Benaocaz.RD616/17 COFINANCIADO FEDER 80% PLURIRREGIONAL ESPAÑA 14-20.

Valor estimado del contrato 2.328.487,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.817.470,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.328.487,92 EUR.

Clasificación CPV
34991000 - Luces para iluminación exterior.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
340 Día(s)

Observaciones: Se ajustará a la duración de cada lote establecido en el Punto 7 del Anexo nº1 del PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tmdOVUC81BmiEJrVRqloyA%3D%3D


Descripción de Programas de Financiación PO FEDER PLURIRREGIONAL DE ESPAÑA 2014-2020

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Tarifa

Presupuesto base de licitación
Importe 870.355 EUR.
Importe (sin impuestos) 719.301,65 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ETRALUX S.A.
NIF A46066791
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 431.501,62 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 522.116,96 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato A-1496 Lote 3
Fecha de Formalización 27/02/2023

Contrato

Lote 3.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3c41ac99-561b-4490-accc-3405ddf16772

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3a537853-0aeb-4395-88ca-c73fc61bf46c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3c41ac99-561b-4490-accc-3405ddf16772
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3c41ac99-561b-4490-accc-3405ddf16772


Precio de la oferta más baja 11.478,69 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 

Precio de la oferta más baja 406.848,3 EUR.
Precio de la oferta más alta 719.201,65 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/01/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Benaocaz

Presupuesto base de licitación
Importe 194.180,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 160.479,83 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ETRALUX S.A.
NIF A46066791
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 100.988,79 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 122.196,44 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato A-1496 lotes 3 y 4
Fecha de Formalización 27/02/2023

Contrato

Lote 4.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0ce6e0c5-3f90-4fff-9e0c-94235a0eeed0

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/01/2023

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0ce6e0c5-3f90-4fff-9e0c-94235a0eeed0
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0ce6e0c5-3f90-4fff-9e0c-94235a0eeed0


Lugar

Sala Carlos IV Palacio Provincial de la Exma.
Diputación de Cádiz

Dirección Postal

Plaza España s/n

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/12/2019 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Plaza España S/N
(11006) Cádiz España

Precio de la oferta más alta 160.469,83 EUR.No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Diputación de Cádiz
Sitio Web https://sede.dipucadiz.es/oficinaVirtual/public/convocatorias.jsf?t=1565245802180

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/09/2019 a las 23:59
Observaciones: El plazo se entiende prorrogado al siguiente día hábil, por lo tanto el plazo final será el día 9 de
Septiembre de 2019.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://sede.dipucadiz.es/oficinaVirtual/public/convocatorias.jsf?t=1565245802180


Lugar

Palacio Provincial Diputación Provincial de Cádiz

Dirección Postal

(11006) Cádiz España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 11/10/2019 a las 09:50 horas
Apertura de documentación administrativa

(11006) Cádiz España

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vpx1isoISuOiEJr VRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/08/2019

Identificador de publicación 2019/S 154-379249
Fecha de publicación 12/08/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:379249-2019:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/03/2023

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: P=40*(PL-PV)/(PL-PB)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Mejora. Ahorro energético
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: P=20*(Potencia total definida(w)-Potencia total a valorar(w))/(Potencia totalExpresión de evaluación 

definida(w)-Potencia total mas baja(w) )
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vpx1isoISuOiEJrVRqloyA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:379249-2019:TEXT:ES:HTML


Mejora. Años de garantía.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: P=15* (Plazo a estudiar(años)-Plazo mínimo(años))/(Plazo máximo ofertado(años)-PlazoExpresión de evaluación 

mínimo(años))
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Mejoras. Luminarias en stocK para reposición
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: P=20* (Nº Luminarias a valorar)/(Nº Luminarias maximo ofertado)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Mejoras. Posibilidad de cambiar la temperatura de color desde el propio sistema de telegestión
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Se valorará con 5 puntos la luminaria que aporte esta posibilidad, y con 0 puntos la que no.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

ID 0000010513371 |  2023-491372 | Wed, 08 Mar 2023 15:32:42:310 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102307993033700122577830554264195357167 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


